２ ０ ２ ５ 年 ３ 月

お 客 様 各 位

新 潟 県 労 働 金 庫

定期預金新規預入に応じた社会貢献活動の取組み内容変更

（対象取引の拡大）について

日頃より〈新潟ろうきん〉をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当金庫では、〈意思のあるお金の循環〉（※）を通じた「地域での福祉活動」に係る取組みとし

て、定期預金の新規預入件数に応じた、社会貢献活動を 2024年度より実施しております。

本取組みにつきましては、今後も多くのご賛同をいただけるよう、2025年度から対象のお取引

を拡大することとしましたので、下記のとおりご案内申しあげます。

記

１．取組みの変更内容

 現行内容（2025年 3月末まで） 変更後（2025年 4月～）

対象となる

お 取 引

・定期預金（※）の新規預入

※財形貯蓄やエース預金等の積立型預

金は含めません。

・定期預金の新規預入

・積立型預金（財形貯蓄・エース預金）

の新規・増額

寄付内容

対象のお取引 1 件につき、300 円を当

金庫が拠出し、「公益財団法人 新潟ろ

うきん福祉財団」の高校奨学金給付事

業に寄付します。

対象のお取引 1 件につき、150 円を当

金庫が拠出し、「公益財団法人 新潟ろ

うきん福祉財団」の高校奨学金給付事

業に寄付します。

寄付金額の

年間上限

当金庫が拠出する、年間の寄付金額は

360万円を上限とします。

【対象のお取引 12,000件分】

当金庫が拠出する、年間の寄付金額は

360万円を上限とします。

【対象のお取引 24,000件分】

開始時期

2024年度（※）を開始年度として、次

年度以降も継続的に実施します。

※2024年 4月以降に新規預入いただい

た定期預金が対象です。

2025年度（※）から、対象のお取引を

拡大した内容で実施します。

※2025年 4月以降のお取引を対象とし

ます。

※〈意思のあるお金の循環〉とは

公益財団法人 新潟ろうきん福祉財団とは

1983年に新潟県労働金庫創立 30周年記念事業として、すべての勤労者、県民の社会的・経済

的及び文化的地位の向上に寄与することを目的として設立された団体です。

詳細については、財団のホームページ（https://zaidan-hukushi.or.jp/）をご覧ください。

財団が実施している高校奨学金給付事業の概要

経済的な事情から高等学校等への就学が困難な新潟県民の子どもに対し、高校在学中の 3年間

にわたり、1人当たり月額 1万円、3年間で 36万円の奨学金を給付（返還不要）する事業で、

2013年から実施しています。

以 上

財団のホームページは、

右記の二次元コードからもご覧いただけます。

働く人たちからお預かりした大切なお金は、働く人たちの生活を豊かにするための融資に利
用し、生み出された利益が、良質なサービスの維持・向上や、地域・社会活動などの取組み
につながることで、働く人たちのお金が本人、家族、働く仲間、地域等の役に立つという循
環のことを言います。

https://zaidan-hukushi.or.jp/